Einladung zum
2. Weinheimer Netzwerktreffen
fiir den Verkauf

Wiedersehen, Weiterbildung und Networking fir die
Absolvent/innen von VKL-Kursen und Studiengédngen

Montag 22. Marz 2021

ab 18.30 Uhr Vorabend-Networking

Ankommen, Wiedersehen, Austauschen:
Die Akademie ladt ein zu Brot und Wein

Dienstag 23. Marz 2021

9.00 Uhr

9.10 Uhr

09.45 Uhr

09.55 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

BegriiBung
Bernd Kitscher, Bundesakademie Weinheim

Was gibt es Neues fiir den Verkauf? Aktionen des ZV
Nils Vogt, Referent fiir Berufsbildung und Fachkraftesicherung
beim Zentralverband des Deutschen Backerhandwerks

Einflihrung in das Speed-Networking
Susanne Belling, Bundesakademie Weinheim

Kommunikationspause mit Speed-Networking

Snackliebe
Stefanie Bauer-Port, Snackconzept

Kaffee im Blut
Caroline Lang, Backerei Ziegler AG

Vegan — gekommen um zu bleiben
Thomas Backenstos, BIV Baden

Mittagpause im Restaurant der Akademie

Hinter jedem Mann...
Eva Schmitt, Backerei Schmitt GmbH

Workshops
Prasentation aus den Workshops i Ll
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Einladung zum

2. Weinheimer Netzwerktreffen ‘

fiir den Verkauf AKADEMIE

Deutsches
Bdckerhandwerk

Wiedersehen, Weiterbildung und Networking fir die
Absolvent/innen von VKL-Kursen und Studiengédngen

Weinheim

Termin:

Dienstag 23. Marz von 9 Uhr - 15.30 Uhr
mit Vorabendtreff am Montag 22. Marz ab 18.30 Uhr

Teilnahmegebiihr:

Die Veranstaltung wird zum Preis von 360 € angeboten, inkl. Brot & Wein am
Vorabend. Absolventinnen und Absolventen unserer VKL-Kurse und Studiengange
kénnen zum Sonderpreis von 240 € teilnehmen. Dies gilt auch fiir Absolvent/innen
von anderen ADB-Fachschulen (bitte Nachweis beifligen).

Eine Ubernachtung im Gastehaus der Akademie ist bei Bedarf und Verfiigbarkeit fir
87 € buchbar, inkl. Frihstick

Anmeldung:

Per E-Mail an info@akademie-weinheim.de oder telefonisch unter 06201-1070

Wir freuen uns auf das Wiedersehen und den Austausch!

Tipp: Am Folgetag findet das Seminar ,Kunstvolle Beschriftung von Fenstern und
Theken” statt, das sich optimal mit dieser Veranstaltung kombinieren lasst.



